
Codice Delibera: DEL-3062-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura di affidamento diretto per la fornitura urgentissima di
“Ventilatori ad alti flussi  umidificati e riscaldati” con relativi  accessori  e materiale di
consumo, comprensivi di assistenza tecnica triennale post-garanzia full-risk, e relativo
servizio di  assistenza tecnica triennale post-garanzia full  risk da destinare alla S.C.  di
Pneumologia dello Stabilimento “S.G.Moscati” e alla Struttura del 118 della ASL Taranto
– Emergenza Coronavirus – CIG 85692110A0.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
-  con deliberazione del  Direttore Generale  n.  607 del  16/03/2020 è  stata  aggiudicata  alla  ditta
Perhospital Srl la fornitura urgentissima di “Ventilatori ad alti flussi umidificati e riscaldati” per le
necessità  della  Asl  Taranto,  al  fine  di  fronteggiare  l'emergenza  Coronavirus,  per  un  importo
complessivo di € 39.990,00 oltre IVA al 22%, giusta offerta del 28/02/2020, di seguito riportata:

PRODOTTO FABBI
SOGNO

PREZZO
UNITARIO 
OFFERTO

IVA ESCLUSA
EURO

PREZZO
COMPLESSIVO

OFFERTO
IVA ESCLUSA

EURO

PREZZO 
COMPLESSIVO 

 OFFERTO
IVA INCLUSA

EURO

%
 IVA

Ventilatori  ad  alti  flussi
umidificati e riscaldati AIRVO 2 -
garanzia 24 mesi

10
3.500,00 35,000,00 42.700,00 22

Asta di supporto dei sistemi 5 560,00 2.800,00 3.416,00 22
Vassoio supporto per asta 5 150,00 750,00 915,00 22
Morsetto per asta 5 Sconto merce Sconto merce Sconto merce 22
Cestello per asta 5 Sconto merce Sconto merce Sconto merce 22
Cannule  per  pazienti
tracheostomizzati cod. OPT970

60 24,00 1.440,00 1.756,80 22

TOTALE 39.990,00 48.787,80 22

- il Direttore della U.O.C. di Pneumologia del P.O.C.  ed il Direttore della Struttura del 118 della
ASL Taranto, per le ulteriori necessità dettate dall'emergenza Coronavirus, hanno richiesto di poter
disporre, con estrema urgenza, della fornitura di altri ventilatori ad alti flussi umidificati e riscaldati
AIRVO 2, con relativi accessori e materiale di consumo;
- per le vie brevi, la ditta Perhospital Srl, distributrice esclusiva dei prodotti Fisher & Paykel per
quest'Area geografica, ha confermato i prezzi offerti;
-  pertanto, con nota prot. n. 183906 del 30/10/2020, trasmessa a mezzo pec, è stata richiesta alla
ditta Perhospital Srl, la fornitura urgente di ventilatori ad alti flussi umidificati e riscaldati AIRVO
2, con relativi accessori e materiale di consumo, comprensivi di assistenza tecnica triennale post-



Codice Delibera: DEL-3062-2020

garanzia full-risk, come di seguito riportato, per un importo complessivo di € 52.140,00 oltre IVA al
22% pari ad € 11.470,80 per un totale di € 63.610,80 IVA al 22% compresa: 

PRODOTTO FABBI
SOGNO

PREZZO
UNITARIO 
OFFERTO

IVA ESCLUSA
EURO

PREZZO
COMPLESSIVO

OFFERTO
IVA ESCLUSA

EURO

PREZZO 
COMPLESSIVO 

 OFFERTO
IVA INCLUSA

EURO

%
 IVA

Ventilatori  ad  alti  flussi
umidificati e riscaldati AIRVO 2 -
garanzia 24 mesi

10
3.500,00 35.000,00 42.700,00 22

Asta di supporto dei sistemi 14 560,00 7.840,00 9.564,80 22
Vassoio supporto per asta 14 150,00 2.100,00 2.562,00 22
Morsetto per asta 14 Sconto merce Sconto merce Sconto merce 22
Cestello per asta 14 Sconto merce Sconto merce Sconto merce 22
Cannule  per  pazienti
tracheostomizzati cod. OPT970

300 24,00 7.200,00 8.784,00 22

TOTALE 52.140,00 63.610,80 22

- nella medesima nota è stata richiesta la fornitura gratuita di ulteriori n. 2 aste di supporto dei
sistemi e n. 2 vassoi supporto per asta con i relativi accessori (morsetti e cestelli);

RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di ventilatori ad alti flussi umidificati
e  riscaldati  AIRVO 2, con relativi  accessori  e  materiale  di  consumo, comprensivi  di  assistenza
tecnica triennale post-garanzia full-risk,da destinare alla  S.C.  di Pneumologia dello Stabilimento
“S.G.Moscati” e alla Struttura del 118 della ASL Taranto;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di aggiudicare la procedura di affidamento diretto per la fornitura urgentissima di ventilatori ad
alti  flussi  umidificati  e  riscaldati  AIRVO  2,  con  relativi  accessori  e  materiale  di  consumo,
comprensivi  di  assistenza  tecnica  triennale  post-garanzia  full-risk,  da  destinare  alla  S.C.  di
Pneumologia dello Stabilimento “S.G.Moscati” e alla Struttura del 118 della ASL Taranto, al fine di
fronteggiare l'emergenza Coronavirus, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs.50/2016, in
favore della ditta Perhospital Srl, distributrice esclusiva dei prodotti Fisher & Paykel per quest'Area
geografica, nel rispetto delle condizioni contenute nell'offerta economica;

2)  di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta ad €  63.610,80 IVA al 22% compresa  per n. 10 Ventilatori ad alti flussi umidificati e
riscaldati AIRVO 2,  n. 14 Supporti dei sistemi e n. 300 Cannule per pazienti tracheostomizzati;

3) di imputare la somma complessiva di € 63.610,80 IVA al 22% compresa sui fondi del bilancio
2020 nel seguente modo:

€ 54.826,80 IVA al 22% compresa sul conto 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie”;

€ 8.784,00 IVA al 22% compresa sul conto 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici”;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 



Codice Delibera: DEL-3062-2020

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i soggetti firmatari sono indicati nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


